
 Uchwała Nr 8073/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 marca 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi - Dyrektorowi Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

 

Na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                       

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) w związku z art. 133 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – 

Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2021 r. poz. 648, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi - Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu - do podejmowania wszelkich czynności faktycznych i prawnych 

niezbędnych do złożenia w imieniu Województwa Wielkopolskiego wniosku o wykreślenie Spółdzielni 

Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego 

Rejestru Sądowego, złożenia w imieniu Województwa Wielkopolskiego w sądzie rejestrowym 

wniosku o wykreślenie Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance z Rejestru 

Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego oraz reprezentowania Województwa 

Wielkopolskiego w postępowaniu sądowym zainicjowanym w/w wnioskiem. 

 

§ 2 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić Zastępcy Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu lub radcy prawnemu Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w § 1.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 8073/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 marca 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi - Dyrektorowi Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

 

Spółdzielnia Socjalna „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance została założona przez 

Województwo Wielkopolskie, Powiat Pilski  i Gminę Szydłowo i zarejestrowana w dniu 29 lipca             

2013 r. w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000471689. 

Spółdzielnia prowadziła działalność objętą podklasą 56.10.A „Restauracje i inne stałe placówki 

gastronomiczne”, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie 

Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD). 

W dniu 10 marca 2021 r. Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” 

przyjęło uchwałę w sprawie postawienia Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” w stan upadłości. 

W związku z powyższym w dniu 28 października 2021 r. został złożony wniosek o ogłoszenie 

upadłości z opcją likwidacyjną majątku dłużnika do Sądu Rejonowego w Poznaniu X Wydziału 

Gospodarczego ds. Upadłościowych  i Restrukturyzacyjnych. 

Na dzień złożenia wniosku majątek dłużnika został wyceniony na łączną kwotę 140.950,00 zł, 

nieuregulowane zobowiązania wobec pracowników wynosiły 161.291,36 zł, natomiast łączne 

zadłużenie wobec pozostałych 20 wierzycieli obejmowało kwotę 131.301,97 zł. 

Sąd Rejonowy w Poznaniu X Wydział Gospodarczy ds. Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych na 

posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2022 r. w sprawie o sygn. akt XI GU 1673/21 oddalił wniosek                          

o ogłoszenie upadłości na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. - Prawo 

upadłościowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 1520, z późn. zm.), albowiem majątek Spółdzielni Socjalnej „Stara 

Łubianka” nie wystarczał na zaspokojenie kosztów postępowania, a nadto sąd uznał materiał 

zgromadzony w sprawie za niewystarczający do rozwiązania spółdzielni bez przeprowadzenia 

postępowania likwidacyjnego.  

Województwo Wielkopolskie będące wierzycielem Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka”, uzyskało 

nakaz zapłaty wydany przez Referendarza Sądowego w Sądzie Rejonowym Poznań – Stare Miasto                     

w Poznaniu w dniu 18 stycznia 2021 r. którym Spółdzielnia Socjalna „Stara Łubianka” zobowiązana 

została do zapłaty na jego rzecz kwoty 13.240,34 zł wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie oraz 

kwoty 3.150,00 zł tytułem zwrotu kosztów procesu. W związku z dotychczasową bezskutecznością 

egzekucji komorniczej prowadzonej w oparciu o w/w nakaz zapłaty postępowanie egzekucyjne 

zostało zawieszone. 

Spółdzielnia Socjalna „Stara Łubianka” w chwili obecnej nie reguluje swoich wymagalnych 

zobowiązań, nie prowadzi jakiejkolwiek działalności gospodarczej, a aktualna sytuacja finansowa                   

i majątkowa spółdzielni nie wskazuje na to, aby była ona w stanie ponownie ją podjąć. 



Mając na względzie ww. okoliczności zachodzi konieczność wykreślenia Spółdzielni Socjalnej „Stara 

Łubianka” z  Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w trybie przewidzianym                      

w art. 133 ustawy z dnia 16 września 1982 roku – Prawo spółdzielcze. 

Biorąc powyższe pod uwagę niezbędne jest udzielenie pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Grygielowi 

- Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu - do podejmowania wszelkich 

czynności faktycznych i prawnych niezbędnych do złożenia w imieniu Województwa Wielkopolskiego 

wniosku o wykreślenie Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą w Starej Łubiance z Rejestru 

Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, złożenia w imieniu Województwa Wielkopolskiego                          

w sądzie rejestrowym wniosku o wykreślenie Spółdzielni Socjalnej „Stara Łubianka” z siedzibą                   

w Starej Łubiance z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego oraz reprezentowania 

Województwa Wielkopolskiego w postępowaniu sądowym zainicjowanym w/w wnioskiem. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


